PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2023 г.

	№
	623

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области", утвержденный постановлением

администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области от 31 января 2023 г. № 124

В связи с уточнением направления расходов, видов и объемов мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области", утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31 января 2023 года № 124, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Сыров С.А., Миронова М.И.

Варенцов С.В., Герасимова Е.В.,Чечёткин Е.Д.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 15 мая 2023 г. № 623
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 31 января 2023 г. № 124
План
реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области" на 2023 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	местный бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1. "Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа"

	Основное мероприятие 1.1
Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	февраль
	декабрь
	Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа на 2023 год
	370,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1 Направление расходов: Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушителям
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	февраль
	декабрь
	Формирование негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры вождения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	30,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2. Направление расходов: Приобретение оборудования, материалов с целью повышения безопасности дорожного движения учащихся образовательных учреждений
	МБОУ "Глуховская средняя общеобразовательная школа"
	февраль
	декабрь
	Безопасность передвижения пешеходов (детей)
	20,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3
Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа
	февраль
	декабрь
	Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа на 2023 год
	320,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2 Приобретение, установка, демонтаж светофоров
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	февраль
	декабрь
	Безопасность передвижения пешеходов
	320,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2. "Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа"

	Основное мероприятие 2.1 Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа
	Управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа
	3630,00
	0,00
	12901,10
	0,00

	2.1.1 Строительство автостанции
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Строительство автостанции
	30,00
	0,00
	12901,10
	0,00

	Основное мероприятие 2.3 Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа
	Управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского
	3600,00

	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1 Направление расходов: Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам
	Управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского
	3600,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3. "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Дивеевского муниципального округа" тыс. руб.

	Основное мероприятие 3.1.
Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	8830,80
	0,00
	80263,20
	0,00

	3.1.1 Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	5386,90
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.1 Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области в рамках паломническо-туристического кластера "Арзамас-Дивеево-Саров"
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	1364,51
	0,00
	65000,00
	0,00

	3.1.1.2Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области (ямочный ремонт)
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	4022,39
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2. Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	598,35
	0,00
	8717,40
	0,00

	3.1.2.1. Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области (ямочный ремонт)
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	589,55
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2.2. Направление расходов: на ремонт а/д Подъезд к Школе-интернат п. Сатис от а/д Выездное-Дивеево-Сатис
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	8,80

	0,00
	8717,40

	0,00

	3.1.3. Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Северный территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	2845,55
	0,00
	6545,80
	0,00

	3.1.3.1. Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области (ямочный ремонт)
	Северный территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	2501,03
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.3.2. Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области (ямочный ремонт)
	Северный территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	344,52
	0,00
	6545,80
	0,00

	Основное мероприятие 3.2.

Реализация проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	1600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.3.
Содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	8683,72
	0,00
	1500,00
	0,00

	3.3.1. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	4000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.2. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.3. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Северный территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	3882,22
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.4. Направление расходов: Субсидия на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	1,50
	0,00
	1500,00
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	23114,52
	0,00
	94664,30
	0,00

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	117778,82

".